

執 行 年 度	令和 8 年度
委 託 名	道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和08年04月01日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共委託
機 損 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U（いわき1）
諸経費年度／工種区分	公共委託 令和07年度 設計業務
共通仮設費 算出区分	
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	
冬 期 補 正	
一般管理費 算出区分	
契約保証費 算出区分	

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
業務費	1	式		36,245,000	H00100	
業務委託料	1	式		36,245,000	H00200	
設計業務01	1	式		36,245,000	K0001	
合計	1	式		36,245,000	Q00001	

いわき市

業 務 委 託 料 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
設計業務01	1	式		36,245,000	K0001	
直接原価	1	式		15,241,002	H20510	
直接原価(積上)	1	式		11,892,022	P10000	
大川橋	1	式		3,230,868	M0001 明 1 号	
日代鳥橋	1	式		3,095,278	M0002 明 2 号	
大橋	1	式		2,936,834	M0003 明 3 号	
杉田橋	1	式		2,327,692	M0004 明 4 号	
打合せ 業務着手時	1	回	66,750	66,750	G0001 委 1 号	橋梁補修調査設計業務委託 P11
打合せ 中間打合せ	3	回	55,950	167,850	G0002 委 2 号	橋梁補修調査設計業務委託 P11
打合せ 成果品納入時	1	回	66,750	66,750	G0003 委 3 号	橋梁補修調査設計業務委託 P11
直接経費	1	式		3,348,980	H20600	
電子成果物作成費(率計上分) 6.9*11,471*0.45*1,000	1	式		463,000	Q20801	

いわき市

業 務 委 託 料 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
電子計算機使用料及び機械器具損料	1	式		2,885,980	H20720	
大川橋 安全施設費	1	橋		822,420	M0005 明 5 号	
日代島橋 安全施設費	1	橋		1,031,780	M0006 明 6 号	
大橋 安全施設費	1	橋		1,031,780	M0007 明 7 号	
直接原価計	1	式		15,241,092	Q20620	
その他原価 11,471,102*0.5385	1	式		6,177,188	Q20541	
業務原価	1	式		21,418,190	H20500	
一般管理費等 21,418,190*0.5385-1,885	1	式		11,531,810	Q20531	
設計業務価格	1	式		32,950,000	H00400	
消費税等相当額 32,950,000*10.00%	1	式		3,295,000	Q00401	
合計				36,245,000	Q00402	

いわき市

【 第 1 号 明細書(M0001) 】

大川橋

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
補修設計（大川橋）	1	式		3,230,868	U	
詳細調査	1	式		1,091,178	X	
現地踏査	1	橋	45,700	45,700	G0004 委 4 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
調査計画	1	橋	15,598	15,598	G0005 委 5 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
形状調査及び一般図作成 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	467,290	467,290	G0006 委 6 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
損傷図作成 A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	274,540	274,540	G0007 委 7 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2
調査及び試験結果のとりまとめ A=100㎡以上300㎡未満	1	橋	288,050	288,050	G0008 委 8 号	橋梁補修調査設計業務委託 P4
補修設計	1	式		1,623,920	X	
設計計画	1	橋	172,000	172,000	G0009 委 9 号	橋梁補修調査設計業務委託 P5
コンクリート補修設計 上部工 A=100㎡未満	2	径間	262,320	524,640	G0010 委 10 号	橋梁補修調査設計業務委託 P5
伸縮装置補修設計 n=3箇所	1	橋	300,240	300,240	G0011 委 11 号	橋梁補修調査設計業務委託 P6
橋面防水設計 n=2径間	1	橋	134,640	134,640	G0012 委 12 号	橋梁補修調査設計業務委託 P6

いわき市

[illegible]

5

【 第 2 号 明細書(M0002) 】							1 式 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
補修設計 (日代鳥橋)		1	式		3,095,278	U	
詳細調査		1	式		1,301,178	X	
現地踏査		1	橋	45,700	45,700	G0004 委 4 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
調査計画		1	橋	15,598	15,598	G0005 委 5 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
形状調査及び一般図作成 A=100㎡以上300㎡未満		1	橋	467,290	467,290	G0006 委 6 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1
損傷図作成 A=100㎡以上300㎡未満		1	橋	274,540	274,540	G0007 委 7 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2
塗膜調査 (鉛) 廃掃法、安衛法		1	試料	210,000	210,000	L0001	橋梁補修調査設計業務委託 P4
調査及び試験結果のとりまとめ A=100㎡以上300㎡未満		1	橋	288,050	288,050	G0008 委 8 号	橋梁補修調査設計業務委託 P4
補修設計		1	式		1,278,330	X	
設計計画		1	橋	172,000	172,000	G0009 委 9 号	橋梁補修調査設計業務委託 P5
伸縮装置補修設計 n=3箇所		1	橋	300,240	300,240	G0011 委 11 号	橋梁補修調査設計業務委託 P6
橋面防水設計 n=2径間		1	橋	134,640	134,640	G0012 委 12 号	橋梁補修調査設計業務委託 P6

6

【 第 2 号 明細書(M0002) 】 (続 き)							1 式 当り
日代鳥橋							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋼部材補修設計	1	箇所	179,050	179,050	G0015 委 15 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9	
施工計画	1	橋	246,200	246,200	G0013 委 13 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9	
概算工事費の算出	1	橋	246,200	246,200	G0014 委 14 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9	
打合せ	1	式		515,770	X		
関係機関との協議資料作成(橋梁詳細設計)	1	業務	515,770	515,770	SC459-0001 単 1 号	令7委託設計 P3-2-64	
計				3,095,278	P0000001		

いわき市

7

【 第 3 号 明細書(M0003) 】							1 式 当り
大橋							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
補修設計	1	式		2,936,834	U		
詳細調査	1	式		1,297,154	X		
現地踏査	1	橋	45,700	45,700	G0004 委 4 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1	
調査計画	1	橋	15,598	15,598	G0005 委 5 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1	
形状調査及び一般図作成 A=300㎡以上600㎡未満	1	橋	560,748	560,748	G0016 委 16 号	橋梁補修調査設計業務委託 P1	
損傷図作成 A=300㎡以上600㎡未満	1	橋	329,448	329,448	G0017 委 17 号	橋梁補修調査設計業務委託 P2	
調査及び試験結果のとりまとめ A=300㎡以上600㎡未満	1	橋	345,660	345,660	G0018 委 18 号	橋梁補修調査設計業務委託 P4	
補修設計	1	式		1,123,910	X		
設計計画	1	橋	172,000	172,000	G0009 委 9 号	橋梁補修調査設計業務委託 P5	
鋼部材塗装塗替設計 n=2径間	1	橋	459,510	459,510	G0019 委 19 号	橋梁補修調査設計業務委託 P7	
施工計画	1	橋	246,200	246,200	G0013 委 13 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9	
概算工事費の算出	1	橋	246,200	246,200	G0014 委 14 号	橋梁補修調査設計業務委託 P9	

いわき市

8

[illegible]

11

[illegible]

12

[illegible]

13

[illegible]

14

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 1 号 施工単価表(SC459-0001) 】 関係機関との協議資料作成(橋梁詳細設計) (令7委託設計 P3-2-64)							1 業務 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	1.3	人	62,600	81,380	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	3.4	人	49,300	167,620	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	3.6	人	42,500	153,000	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	3.1	人	36,700	113,770	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				515,770	P0000001		
単位当たり				515,770	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 1 号 委託単価表(G0001) 】 打合せ 業務着手時 (橋梁補修調査設計業務委託 P11)							1 回 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.5	人	70,900	35,450	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.5	人	62,600	31,300	TR5440	委託設計単価表 P3	
計				66,750	P0000001		
単位当たり				66,750	P0000002		

いわき市

【 第 2 号 委託単価表 (G0002) 】

いわき市

【 第 3 号 委託単価表(G0003) 】

いわき市

[illegible][illegible]

【 第 6 号 委託単価表 (G0006) 】

形状調査及び一般図作成 $A=100\text{m}^2$ 以上 300m^2 未満

(橋梁補修調査設計業務委託 P1 /

1 橋 当り

いわき市

【 第 7 号 委託単価表 (G0007) 】

損傷図作成 A=100m²以上300m²未満

(橋梁補修調査設計業務委託 P2)

1 橋 当り

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 8 号 委託単価表(G0008) 】							
調査及び試験結果のとりまとめ A=100㎡以上300㎡未満							
(橋梁補修調査設計業務委託 P4)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師（内業） [55%] 【113】	1	人	70,900	70,900	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A)（内業） [55%] 【114】	1.5	人	62,600	93,900	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B)（内業） [55%] 【115】	2.5	人	49,300	123,250	TR5450	委託設計単価表 P3	
計				288,050	P0000001		
単位当たり				288,050	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 9 号 委託単価表(G0009) 】							
設計計画							
(橋梁補修調査設計業務委託 P5)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師（内業） [55%] 【113】	0.5	人	70,900	35,450	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A)（内業） [55%] 【114】	1	人	62,600	62,600	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B)（内業） [55%] 【115】	1.5	人	49,300	73,950	TR5450	委託設計単価表 P3	
計				172,000	P0000001		
単位当たり				172,000	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 10 号 委託単価表(G0010) 】 コンクリート補修設計/上部工 A=100㎡未満 (橋梁補修調査設計業務委託 P5)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.4	人	62,600	25,040	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	1.6	人	49,300	78,880	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	2	人	42,500	85,000	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	2	人	36,700	73,400	TR5470	委託設計単価表 P3	
計					P0000001		
単位当たり				262,320	P0000002		
				262,320			

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 11 号 委託単価表(G0011) 】 伸縮装置補修設計 n=3箇所 (橋梁補修調査設計業務委託 P6)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	1.2	人	49,300	59,160	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	3.6	人	42,500	153,000	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	2.4	人	36,700	88,080	TR5470	委託設計単価表 P3	
計					P0000001		
単位当たり				300,240	P0000002		
				300,240			

いわき市

【第 12 号 委託単価表 (G0012)】

橋面防水設計 $n=2$ 徑間

(橋梁補修調査設計業務委託 P6),

1 橋 当り

いわき市

【第 13 号 委託単価表 (G0013)】

施工計画

(橋梁補修調査設計業務委託 P9)

1 橋 当り

いわき市

【第 14 号 委託単価表 (G0014)】

いわき市

【第 15 号 委託単価表(G0015)】

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

35

[illegible]

36

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 22 号 委託単価表 (G0022) 】							1 橋 当り
調査及び試験結果のとりまとめ A=100㎡未満 (橋梁補修調査設計業務委託 P4,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) ~ [55%] 【113】	0.8	人	70,900	56,720	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 【114】	1.2	人	62,600	75,120	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	2	人	49,300	98,600	TR5450	委託設計単価表 P3	
計				230,440	P0000001		
単位当たり				230,440	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 23 号 委託単価表 (G0024) 】							1 橋 当り
形状調査 工部工 (A=100㎡以上300㎡未満 (橋梁補修調査設計業務委託 P1,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師 (B) (外業) [55%] 【095】	1	人	49,300	49,300	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (外業) [55%] 【096】	1	人	42,500	42,500	TR1460	委託設計単価表 P3	
技術員 (外業) [55%] 【097】	2	人	36,700	73,400	TR1470	委託設計単価表 P3	
諸雑費					T#99		
直接人件費の%	10	%	165,200	16,520			
計				181,720	P0000001		
単位当たり				181,720	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 24 号 委託単価表(G0025) 】							1 橋 当 り
形状調査 下部工 (A=100㎡以上300㎡未満)							(橋梁補修調査設計業務委託 P1)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (外業) [55%] 【095】	1	人	49,300	49,300	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (外業) [55%] 【096】	1	人	42,500	42,500	TR1460	委託設計単価表 P3	
技術員 (外業) [55%] 【097】	2	人	36,700	73,400	TR1470	委託設計単価表 P3	
諸雑費 直接人件費の% 計	10	%	165,200	16,520	T#99		
				181,720	P0000001		
単位当たり				181,720	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 25 号 委託単価表(G0026) 】							1 橋 当 り
一般図作成/上下部工含む (A=100㎡以上300㎡未満)							(橋梁補修調査設計業務委託 P1)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.5	人	49,300	24,650	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	1	人	42,500	42,500	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1	人	36,700	36,700	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				103,850	P0000001		
単位当たり				103,850	P0000002		

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

43

[illegible]

44

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 30 号 委託単価表 (G0031) 】							
形状調査 下部工 (A=300㎡以上600㎡未満) (橋梁補修調査設計業務委託 P1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師 (B) (外業) [55%] 【095】	1.2	人	49,300	59,160	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (外業) [55%] 【096】	1.2	人	42,500	51,000	TR1460	委託設計単価表 P3	
技術員 (外業) [55%] 【097】	2.4	人	36,700	88,080	TR1470	委託設計単価表 P3	
諸雑費 直接人件費の%	10	%	198,240	19,824	T#99		
計				218,064	P0000001		
単位当たり				218,064	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 31 号 委託単価表 (G0032) 】							
一般図作成 上下部工含む (A=300㎡以上600㎡未満) (橋梁補修調査設計業務委託 P1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	0.6	人	49,300	29,580	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 【116】	1.2	人	42,500	51,000	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	1.2	人	36,700	44,040	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				124,620	P0000001		
単位当たり				124,620	P0000002		

いわき市

【第 32 号 委託单 価表 (G0033)】

いわき市

【第 33 号 委託単価表 (G0034)】

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 36 号 委託単価表(G0037) 】							1 橋 当り
形状調査/下部工 (A=100㎡未満) , (橋梁補修調査設計業務委託 P1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (外業) [55%] 【095】	0.8	人	49,300	39,440	TR1450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (外業) [55%] 【096】	0.8	人	42,500	34,000	TR1460	委託設計単価表 P3	
技術員 (外業) [55%] 【097】	1.6	人	36,700	58,720	TR1470	委託設計単価表 P3	
諸雑費 直接人件費の% 計	10	%	132,160	13,216	T#99		
				145,376	P0000001		
単位当たり				145,376	P0000002		

いわき市

道路構造物長寿命化事業 橋梁修繕設計委託（その3）

【 第 37 号 委託単価表(G0038) 】							1 橋 当り
一般図作成/上下部工含む (A=100㎡未満) , (橋梁補修調査設計業務委託 P1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.4	人	49,300	19,720	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	0.8	人	42,500	34,000	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	0.8	人	36,700	29,360	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				83,080	P0000001		
単位当たり				83,080	P0000002		

いわき市

[illegible]

53

[illegible]

54

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市